

**AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 0031/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, APARELHOS, EQUIPAMENTO, UTENSÍLIOS MED-ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA E CEO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE.

<b>LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0031/2021 - PROCESSO N° 0031/2021</b>	
Fornecedor: <b>JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA</b> CNPJ: <b>19.794.018/0001-30</b> Endereço: <b>RUA FRANCISCO REMÍGIO, 868</b> CEP: <b>62930-000</b> Cidade: <b>LIMOEIRO DO NORTE</b> Telefone: <b>(88) 3423 5045 (88) 9 9810 9217</b> Banco: <b>BANCO DO BRASIL</b> Agência: <b>2253-5</b>	Inscrição Estadual: <b>06.344930-7</b> Bairro: <b>CENTRO</b> Estado: <b>CEARÁ</b> E-mail: <b>licitacoesjbm@gmail.com</b> Conta Corrente: <b>44229-1</b>
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.	
PREVISÃO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL	
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.	

**PROPOSTA AJUSTADA**

LOTE 01 - MATERIAIS DE ENDODONTIA DIVERSOS								
Lote/i item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/ Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso R\$	Preço Total R\$	Preço Total Extenso R\$
1	15	und	Arco ostby	MAQUIRA	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 69,30	sessenta e nove reais e trinta centavos
2	33	und	Colgadura	TECNODENT	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 97,02	noventa e sete reais e dois centavos
3	2	cx	Extirpa nervo cabo plástico - Especificação: instrumento farpado em aço inoxidável, para remoção de tecido pulpar 21 mm, caixa com 04 unidades sortidas nos tamanhos xxxf, xxxf, xxf, xf, m e c.	MEDIN	R\$ 20,23	vinte reais e vinte e três centavos	R\$ 40,46	quarenta reais e quarenta e seis centavos
4	124	frasco	Fixador frasco com 475ml.	S.S. WHITE	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 941,16	novecentos e quarenta e um reais e dezesseis centavos
5	30	frasco	Formocresol líquido frasco com 10ml	BIODINAMICA	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 180,30	cento e oitenta reais e trinta centavos
6	20	und	Grampo para isolamento absoluto nº 203	ALLPRIME	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais
7	20	und	Grampo para isolamento absoluto nº 204	ALLPRIME	R\$ 9,09	nove reais e nove centavos	R\$ 181,80	cento e oitenta e um reais e oitenta centavos
8	20	und	Grampo para isolamento absoluto nº 205	ALLPRIME	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 142,20	cento e quarenta e dois reais e vinte centavos
9	20	und	Grampo para isolamento absoluto nº 206	ALLPRIME	R\$ 7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 151,40	cento e cinquenta e um reais e quarenta centavos
10	20	und	Grampo para isolamento absoluto nº 207	ALLPRIME	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 127,80	cento e vinte e sete reais e oitenta centavos
11	20	und	Grampo para isolamento absoluto nº 208	ALLPRIME	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
12	20	und	Grampo para isolamento absoluto nº 210	ALLPRIME	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 142,20	cento e quarenta e dois reais e vinte centavos
13	20	und	Grampo para isolamento absoluto nº 211	ALLPRIME	R\$ 7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$ 144,60	cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
14	20	und	Grampo para isolamento absoluto nº 212	ALLPRIME	R\$ 7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 151,40	cento e cinquenta e um reais e quarenta centavos
15	20	und	Grampo para isolamento absoluto nº 26	ALLPRIME	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 132,20	cento e trinta e dois reais e vinte centavos
16	20	und	Grampo para isolamento absoluto nº W&A	ALLPRIME	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 113,00	cento e treze reais

17	160	litro	Hipoclorito de sodio - solucao, a 1 % emb 1000ml, - Especificação: solucao de milton, embalado em recipiente escuro com aproximadamente 1000ml.	ASFER	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.254,40	um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
18	200	litro	Hipoclorito de sodio - solucao, a 2,5 % emb 1000ml, - Especificação: embalado em recipiente escuro com aproximadamente 1000ml.	RIOQUIMICA	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 808,00	oitocentos e oito reais
19	50	cx	Lencol de borracha uso odontológico - Especificação: caixa c/ 26 unidades, tamanho 13,5 x 13,5 cm, cor azul, aroma tutti-frutti, uso único. Altamente resistente à tração, aromatizado, composição: Látex. Utilizado p/ isolamento absoluto.	MADEITEX	R\$ 14,03	quatorze reais e três centavos	R\$ 701,50	setecentos e um reais e cinquenta centavos
20	27	pct	Película radiográfica periapical adulto pct com 150 und.	CARESTREAM	R\$ 92,20	noventa e dois reais e vinte centavos	R\$ 2.489,40	dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
21	7	pct	Película radiográfica periapical infantil pct com 100 und.	CARESTREAM	R\$ 154,96	cento e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.084,72	um mil e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos
22	30	und	Película radiográfica oclusal	CARESTREAM	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 204,90	duzentos e quatro reais e noventa centavos
23	120	und	Ponta diamantada alta rotação 1012 HL em aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada.	MICRODONT	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
24	288	UND	Ponta diamantada alta rotação 1013 HL em aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada.	MICRODONT	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.298,88	um mil, duzentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos
25	120	und	Ponta diamantada alta rotação 1014 HL em aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada.	MICRODONT	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
26	312	UND	Ponta diamantada alta rotação 1015 HL em aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada.	MICRODONT	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.583,36	dois mil, quinhentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos
27	120	und	Ponta diamantada alta rotação 1016 HL de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada.	MICRODONT	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
28	312	UND	Ponta diamantada alta rotação 1019 HL de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibrincada.	MICRODONT	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 1.313,52	um mil, trezentos e treze reais e cinquenta e dois centavos
29	312	und	Ponta diamantada alta rotação 1016 de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada.	MICRODONT	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.956,24	um mil, novecentos e cinquenta e seis reais e quatro centavos
30	312	und	Ponta diamantada alta rotação 1019 de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibrincada.	MICRODONT	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 786,24	setecentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos
31	312	und	Ponta diamantada alta rotação 2200 de aço carbono esterilizado - Especificação: broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibrincada.	MICRODONT	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 876,72	oitocentos e setenta e seis reais e setenta e dois centavos
32	312	und	Ponta diamantada alta rotação 3018 de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibrincada.	MICRODONT	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.840,80	um mil, oitocentos e quarenta reais e oitenta centavos
33	288	und	Ponta diamantada alta rotação 1033 de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibrincada.	MICRODONT	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.975,68	um mil, novecentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos

34	288	und	Ponta diamantada alta rotação 3083 de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multimerizada.	MICRODONT	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.728,00	um mil, setecentos e vinte e oito reais	
35	288	und	Ponta diamantada alta rotação 1011 de aço carbono esterilizado -	MICRODONT	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.497,60	um mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos	
36	130	frasco	Revelador frasco com 475 ml. Especificação: destinados ao processamento manual de filmes radiográficos dentais intraorais. Os químicos de processamento rápido produzem radiografias prontas para visualização em 30 segundos (revelação em 15 segundos).	S.S. WHITE	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 1.066,00	um mil e sessenta e seis reais	
37	70	frasco	Revelador frasco com 250ml.	O RETRATISTA	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 626,50	seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos	
38	100	frasco	Solução de cloreto de sódio a 0,9% (soro fisiológico) frasco com 250 ml	FRESENIUS	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 127,00	cento e vinte e sete reais	
39	70	litro	Polividine degermante 10% (povidone) em frasco de 1 litro	RIOQUIMICA	R\$ 18,07	dezoito reais e sete centavos	R\$ 1.264,90	um mil, duzentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos	
40	35	und	Tricresol formalina frasco C/20ml - Especificação: composta basicamente por formal e compostos fenolicos.	BIODINAMICA	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 173,60	cento e setenta e três reais e sessenta centavos	
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 01</b>							<b>VINTE E NOVE MIL E CEM REAIS</b>	<b>R\$ 29.100,00</b>	

**LOTE 02 - MATERIAIS DE PERIODONTIA DIVERSOS**

Lote/i item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/ Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário ExtensorR\$	Preço Total R\$	Preço Total ExtensorR\$
41	45	frasco	Alcool iodado 1000 ml. Especificação: 0,1 por cento p/anti-sepsia de pequenas cirurgias; na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto. Frasco 1000 ml.	RIOQUIMICA	R\$ 8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 367,65	trezentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
42	1450	frasco	Alcool 70%	ULTRA ALCOOL	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 11.745,00	onze mil, setecentos e quarenta e cinco reais
43	110	frasco	Alcool absoluto 1 L	ITAJÁ	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
44	270	frasco	Gluconato de clorexidina (Antisséptico bucal) - Especificação: com concentracao de 0,12 % + 0,5 % fluoreto de sodio; utilizado em profilaxia, infeccao cariogenica, gengivite; solucao bactericida para uso oral, sabor variado, embalagem com 1 litro.	IODONTOSUL	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
45	50	und	Cureta periodontal GRACEY (11-12) trinity	GOLGRAN	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
46	50	und	Cureta periodontal GRACEY (1-2) trinity	GOLGRAN	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
47	50	und	Cureta periodontal GRACEY (13-14) trinity	GOLGRAN	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
48	50	und	Cureta periodontal GRACEY (3-4) trinity	GOLGRAN	R\$ 12,41	doze reais e quarenta e um centavos	R\$ 620,50	seiscentos e vinte reais e cinquenta centavos
49	70	und	Cureta periodontal GRACEY (5-6) trinity	GOLGRAN	R\$ 8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 589,40	quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
50	50	und	Cureta periodontal GRACEY (1-2) trinity MINE FIVE	FAVA	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
51	50	und	Cureta periodontal GRACEY (11-12) trinity MINE FIVE	FAVA	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
52	50	und	Cureta periodontal GRACEY (13-14) trinity MINE FIVE	FAVA	R\$ 15,08	quinze reais e oito centavos	R\$ 754,00	setecentos e cinquenta e quatro reais
53	50	und	Cureta periodontal GRACEY (3-4) trinity MINE FIVE	FAVA	R\$ 15,08	quinze reais e oito centavos	R\$ 754,00	setecentos e cinquenta e quatro reais
54	50	und	Cureta periodontal GRACEY (5-6) trinity MINE FIVE	FAVA	R\$ 15,08	quinze reais e oito centavos	R\$ 754,00	setecentos e cinquenta e quatro reais
55	50	und	Cureta periodontal (11-12) TRINITIN	TRINITIN	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
56	50	und	Cureta periodontal (1-2) TRINITIN	TRINITIN	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
57	50	und	Cureta periodontal (13-14) TRINITIN	TRINITIN	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
58	50	und	Cureta periodontal (3-4) TRINITIN	TRINITIN	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
59	50	und	Cureta periodontal (5-6) TRINITIN	TRINITIN	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais

60	40	UND	DESTACA PERIÓSTEO MOT	S.S WHITE	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
61	46	UND	ALAVANCA CURVA SELDIN ADULTO	GOLGRAN	R\$ 27,07	vinte e sete reais e sete centavos	R\$ 1.245,22	um mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e dois centavos
62	20	UND	ALAVANCA RETA GOIVA COM LAMINAS LONGAS. - Especificação: afiadas, finas e côncavas projetadas para deslizar nas paredes de cavidade alveolar - adulto.	GOLGRAN	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
63	80	UND	ALAVANCA RETA SELDIN ADULTO	GOLGRAN	R\$ 16,05	dezesseis reais e cinco centavos	R\$ 1.284,00	um mil, duzentos e oitenta e quatro reais
64	50	UND	ALVEOLO TOMO CURVO	GOLGRAN	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
65	50	UND	ALVEOLO TOMO RETO	GOLGRAN	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
66	70	und	Enchada periodontal	ABC	R\$ 15,66	quinze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.096,20	um mil e noventa e seis reais e vinte centavos
67	500	und	Escovas de robson macia cor branca - reta	PREVEN	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.385,00	um mil, trezentos e oitenta e cinco reais
68	1200	UND	Escova de Robson p/ contra-ângulo - uso odontológico.	PREVEN	R\$ 0,92	noventa e dois centavos	R\$ 1.104,00	um mil, cento e quatro reais
69	52	UND	Escova de aço para limpeza de brocas, com corpo plástico. Especificação: capa protetora e mecanismo retrátil.	PREVEN	R\$ 9,26	nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 481,52	quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos
70	45000	und	Escova dental infantil 15cm (28 tufos) - Especificação: Cerdas macias em nylon, com 04 fileiras de tufos contendo 28 tufos de cerdas, aparadas uniformemente, pontas arredondadas, lisas, sem rebarbas. Cabo em polipropileno, anatômico, reto, que permita correta empunhadura. Comprimento: 15cm. Cores sortidas. Embaladas em saquinho de plástico tipo flow pack lacrado.	MEDFIO	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil, quinhentos reais
71	30000	und	Escova dental adulto 17cm (34 tufos) - Especificação: Cerdas macias em nylon, com 04 fileiras de tufos, contendo 34 tufos de cerdas, aparadas uniformemente, pontas arredondadas, lisas, sem rebarbas. Cabo em polipropileno, anatômico, reto, que permita correta empunhadura. Comprimento: 17cm. Cores sortidas. Embaladas em saquinho de plástico tipo flow pack lacrado.	MEDFIO	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 53.700,00	cinquenta e três mil, setecentos reais
72	412	frasco	Fluor gel uso odonto - 200ml - Especificação: tipo acidulado a 1,23 %; tixotrópico; em 200 ml; com sabor morango ou tutti-fruti.	DFL	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.062,96	um mil e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos
73	420	frasco	Fluor gel uso odonto - NEUTRO- Tixotrópico; em 200 ml.	DFL	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.239,00	um mil, duzentos e trinta e nove reais
74	860	rolo	Fio Dental encerado. Apresentação: rolo com 100 metros.	MEDFIO	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 1.505,00	um mil, quinhentos e cinco reais
75	10	pct	Fluoreto de sódio pó - saco de 1 kg	DINAMICA	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
76	70	und	Foice periodontal nº 1	ABC	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
77	40	cx	Moldeira descartável para aplicação de flúor - mista - com 50 und.	BIODINAMICA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
78	3200	kit	Protetor de cerdas - kit com 4 unidades	HILLO	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 11.744,00	onze mil, setecentos e quarenta e quatro reais
79	50	cx	Pastilhas evidenciadoras de placa - caixa com 120 unidades	BIODINAMICA	R\$ 14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 723,50	setecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
80	30	und	Pedra de arkansas para afiação de curetas	JON	R\$ 17,88	dezessete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 536,40	quinhentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
81	48	frasco	Removedor de manchas para uso odontológico 30ml.	FGM	R\$ 11,42	onze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 548,16	quinhentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos
82	40	und	Solução evidenciadora de placa com 10ml	BIODINAMICA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
83	35	und	Sonda periodontal da OMS	LM INSTRUMENTAL	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 376,25	trezentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
84	12	cx	Fio de sutura reabsorvível. Especificação: Vycril 4.0. com agulha CT 1/2 - 1,6 cm. Esterilizados por oxido de etileno. Absorvíveis. Compostos de copolímero obtido a partir de glicolida e lactida, revestida com poligactina 370 e estearato de cálcio. Caixa com 12 unidades.	PROCARE	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
85	280	CX	Fios de suturas uso odontológico - DE SEDA TRANCADA - Especificação: com diâmetro 3-0, 45cm comprimento; fio com agulha 1/2 circulo, triangular, de 1,7cm; para suturas não absorvíveis. Caixa com 24 unidades.	PROCARE	R\$ 33,13	trinta e três reais e treze centavos	R\$ 9.276,40	nove mil, duzentos e setenta e seis reais e quarenta centavos

86	36	CX	Fios de suturas uso odontológico - Especificação: de seda trancada; com diâmetro 4-0, 45cm comprimento; fio com agulha 1/2 círculo, triangular, de 1,7cm; para suturas não absorvíveis. Caixa com 24 unidades.	PROCARE	R\$ 33,62	trinta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.210,32	um mil, duzentos e dez reais e trinta e dois centavos
87	12	CX	Fios de suturas uso odontológico - DE SEDA TRANCADA - Especificação: com diâmetro 5-0, 45cm comprimento; fio com agulha 1/2 círculo, triangular, de 1,7cm; para suturas não absorvíveis. Caixa com 24 unidades.	PROCARE	R\$ 20,32	vinte reais e trinta e dois centavos	R\$ 243,84	duzentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos
88	112	CX	Fios de suturas uso odontológico cx c/24 und- Especificação: de seda trancada; com diâmetro 2-0, 45cm comprimento; fio com agulha 1/2 círculo, triangular, de 1,7cm; para suturas não absorvíveis. Caixa com 24 unidades.	PROCARE	R\$ 19,25	dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.156,00	dois mil, cento e cinquenta e seis reais
89	540	pct	GAZE HIDROFILA EM COMPRESSA- Especificação: confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras com dimensão de 7,5 x 7,5 cm quando fechadas e 15 x 30 cm quando abertas. Alvejadas, purificadas, e isentas de impurezas.	NINA	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 4.482,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais
90	30	CX	Lâmina de bisturi descartável n° 11 cx com/100 und. Especificação - em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina; esteril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados.	SOLIDOR	R\$ 23,34	vinte e três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 700,20	setecentos reais e vinte centavos
91	40	CX	Lâmina de bisturi descartável n° 12 cx com/100 und. Especificação - em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina; esteril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados.	SOLIDOR	R\$ 24,33	vinte e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 973,20	novecientos e setenta e três reais e vinte centavos
92	40	CX	Lâmina de bisturi descartável n° 15 cx com/100 und. Especificação - em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina; esteril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados.	SOLIDOR	R\$ 21,19	vinte e um reais e dezenove centavos	R\$ 847,60	oitocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
93	34	und	PontasTIPS - PERIO E - para ultrassom odontológico DABI	DABI ATLANTE	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 748,00	setecentos e quarenta e oito reais
94	34	und	PontasTIPS - PERIO SUB - para ultrassom odontológico DABI	DABI ATLANTE	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
95	34	und	PontasTIPS - PERIO SUPRA - para ultrassom odontológico DABI	DABI ATLANTE	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 748,00	setecentos e quarenta e oito reais
96	36	CX	Pontas de papel absorvente 1ª série tam 15-40 com 28 mm; com 120 unidades	DENTSPLY	R\$ 23,36	vinte e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 840,96	oitocentos e quarenta reais e noventa e seis centavos
97	23	CX	Pontas de papel absorvente 2ª série tam 45-80 com 28 mm; com 120 unidades	DENTSPLY	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 441,60	quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
98	30	CX	Pontas de papel absorvente 30 com 28 mm; com 120 unidades	DENTSPLY	R\$ 18,74	dezoito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 562,20	quinhentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
99	30	CX	Pontas de papel absorvente 35 com 28 mm; com 120 unidades	DENTSPLY	R\$ 21,59	vinte e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 647,70	seiscentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
100	30	CX	Pontas de papel absorvente 40 com 28 mm; com 120 unidades	DENTSPLY	R\$ 20,28	vinte reais e vinte e oito centavos	R\$ 608,40	seiscentos e oito reais e quarenta centavos
101	20	CX	Pontas de papel absorvente 45 com 28 mm; com 120 unidades	DENTSPLY	R\$ 21,22	vinte e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 424,40	quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
102	100	CX	Pontas de papel RECIPROC® R25. Especificação: adequadas para o sistema NiTi RECIPROC® R25. Pontas esterilizadas em blister para controle de infecções. Caixa com 144 unidades: 4 pontas de papel por compartimento do blister, 29 mm de comp.	DENTSPLY	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
103	50	CX	Pontas de papel RECIPROC® R40. Especificação: adequadas para o sistema NiTi RECIPROC® . Pontas esterilizadas em blister para controle de infecções. Caixa com 144 unidades: 4 pontas de papel por compartimento do blister, 29 mm de comp.	DENTSPLY	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
104	10	CX	Espaçador digital cônico de ponta romba. Especificação: fabricado em aço inoxidável, dim 1.43310 (Aisi 302), tendo aproximadamente, 17% de cromo e 8% de níquel. Indicado como auxiliar na obturação de canais radiculares pela técnica de condensação lateral. Encontrado no comprimento de 25 mm, no tamanho A,B,C,D'. Caixas com 04 unidades.	ANGELUS	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais

105	10	CX	Espaçador digital cônico de ponta romba. Especificação: fabricado em aço inoxidável, din 1.43310 (Aisi 302), tendo aproximadamente, 17% de cromo e 8% de níquel. Indicado como auxiliar na obturação de canais radiculares pela técnica de condensação lateral. Encontrado no comprimento de 25 mm, no tamanho 15-40. Caixas com 06 unidades.	MK LIFE	R\$ 27,07	vinte e sete reais e sete centavos	R\$ 270,70	duzentos e setenta reais e setenta centavos
106	300	cx	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP	ROBISA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
107	500	cx	LUVA PARA PROCEDIMENTO P	ROBISA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
108	220	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO M	ROBISA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 8.800,00	oito mil, oitocentos reais
109	75	cx	LUVA PARA PROCEDIMENTO G	ROBISA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
110	400	pct	Luva plástica descartável transparente pct. c/100 und (sobre luva)	DESCARPACK	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 1.256,00	um mil, duzentos e cinquenta e seis reais
111	150	cx	LUVA NITRIL PARA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAM P. Especificação: tamanho pequeno, fabricada em nitrilo (borracha sintética), sem pó, sem proteína, ambidestra, superfície lisa com microtextura na ponta dos dedos com 100 unidades por caixa.	DESCARPACK	R\$ 39,41	trinta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 5.911,50	cinco mil, novecentos e onze reais e cinquenta centavos
112	75	und	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR EM POLICARBONATO. Especificação: resistente a impactos e choques físicos de materiais solidos e líquidos como: fragmentos de madeira, ferro, respingo de produtos ácidos, causticos entre outros, proteção contra raios UVA e UVB, apoio nasal.	DELTA PLUS	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
113	50	und	Protetor auricular	PROTECT	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 107,00	cento e sete reais
114	34	und	Chave universal para TIPS de ultrassom odontológico DABI	DABI ATLANTE	R\$ 39,43	trinta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.340,62	um mil, trezentos e quarenta reais e sessenta e dois centavos
115	85	und	Máscara cirúrgica descartável c/50 und	ROBISA	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 1.445,00	um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
116	540	und	Respirador N95/PFF2 SEM VÁLVULA	FINE FEEL	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02</b>				<b>DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS</b>			<b>R\$ 225.920,00</b>	

**LOTE 03 - MATERIAIS DE DENTÍSTICA DIVERSOS**

Lote/Item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário ExtensoR\$	Preço Total R\$	Preço Total ExtensoR\$
117	28	kit	Abridor de boca de borracha com 02 (adulto e infantil)	ANGELUS	R\$ 11,08	onze reais e oito centavos	R\$ 310,24	trezentos e dez reais e vinte e quatro centavos
118	880	und	Ácido condicionador seringa de 2,5 ml. - Especificação: ácido fosfórico na concentração de 37% de uso odontológico, apresentado na forma de gel na cor azul e indicado para a realização de condicionamento ácido total (dentina e esmalte) ou parcial (esmalte).	ANGELUS	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
119	150	frasco	Ácido peracético 0,2% - Especificação: (solução esterilizante de ácido peracético a 0,2%, peróxido de hidrogenio e veículo estabilizante) emb. 01 litro.	VIC PHARMA	R\$ 60,56	sessenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 9.084,00	nove mil e oitenta e quatro reais
120	170	und	Água destilada para autoclave frasco c/ 5 litros - Especificação: não injetável, não estéril e quimicamente pura.	FORTSAN	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 3.400,00	três mil, quatrocentos reais
121	25	CX	Agulha gengival para anestesia esterilizadas e descartáveis 27g LONGA - Especificação: cânula em aço inox, siliconizada; bisei trifacetado, com protetor; canhão de plástico resistente; caixa com 100 unidades. Boa adaptação a seringa. A tampa não deve soltar na remoção da agulha.	PROCARE	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 1.015,00	um mil e quinze reais
122	100	CX	Agulha gengival para anestesia esterilizadas e descartáveis 30g EXTRA CURTA - Especificação: cânula em aço inox, siliconizada; bisei trifacetado, com protetor; canhão de plástico resistente; caixa com 100 unidades. Boa adaptação a seringa. A tampa não deve soltar na remoção da agulha.	PROCARE	R\$ 41,65	quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.165,00	quatro mil, cento e sessenta e cinco reais
123	180	CX	Agulha gengival para anestesia esterilizadas e descartáveis 30g CURTA - Especificação: cânula em aço inox, siliconizada; bisei trifacetado, com protetor; canhão de plástico resistente; caixa com 100 unidades. Boa adaptação a seringa. A tampa não deve soltar na remoção da agulha.	PROCARE	R\$ 42,94	quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 7.729,20	sete mil, setecentos e vinte e nove reais e vinte centavos
124	40	rolo	Papel grau cirúrgico 10 cm X 100m	POLARFIX	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
125	40	rolo	Papel grau cirúrgico 15 cm X 100m	POLARFIX	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
126	20	rolo	Papel grau cirúrgico 20 cm X 100m	POLARFIX	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
127	1	UND	ESCALA DE CONES	VITA	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
128	46	und	Contra ângulo Intramatic 2068 FGBN 1:1 - Especificação: Baixo nível de ruído e vibração; cabeça fixa com spray externo - utiliza brocas tipo AR e FG (com adaptação de mandril FG para brocas de alta rotação); autoclavável KAVO.	SCHUSTER	R\$ 498,25	quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 22.919,50	vinte e dois mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos
129	60	litro	Água oxigenada 10 volumes bem. 01 litro	FARMAX	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
130	35	und	Adaptador para contra-ângulo para pontas diamantadas	MICRODONT	R\$ 21,44	vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 750,40	setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
131	48	und	Afastador gengival uso odontológico em corda de 1,8 mm - Especificação: espessura média; composto de cloridrato de alumínio+etiaminobenzoato+fenacaina para hemostasia e retração gengival. Nº 000	ULTRADENT	R\$ 64,82	sessenta e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.111,36	três mil, cento e onze reais e trinta e seis centavos
132	75	und	Algodão hidrofílico pac. c/ 500gr.	NEVOA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
133	1480	pct	Algodão em roletes para isolamento relativo. Especificação: uso odontológico, pacote c/ 100 unidades.	SS PLUS	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.936,80	três mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
134	450	pct	Algodão hidrofílico em manta fina. Especificação: de espessura uniforme, camadas sobre postas, regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificação peso 500g.	NEVOA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais
135	21	cx	Amálgama em cápsulas de 20g - (1 porção) cx com 500 capsulas.	SDI	R\$ 119,82	cento e dezenove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.516,22	dois mil, quinhentos e dezesseis reais e vinte e dois centavos
136	21	cx	Amálgama em cápsulas de 20g - (2 porção) cx com 500 capsulas.	SDI	R\$ 137,63	cento e trinta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.890,23	dois mil, oitocentos e noventa reais e vinte e três centavos
137	80	und	Aplicador de hidróxido de cálcio em aço inoxidável	FAVA	R\$ 8,22	oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 657,60	seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
138	320	frasco	Aplicadores descartáveis tipo microbrush - Especificação: hastes dobráveis, c/ ponta regular esférica confeccionado c/ fibras não absorventes e insentas de fiapos acondicionados em frasco contendo 100 unidades.	ALLPRIME	R\$ 7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.540,80	dois mil, quinhentos e quarenta reais e oitenta centavos
139	17280	und	Avental descartável manga longa gramatura 40	MEDIX	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 76.032,00	setenta e seis mil e trinta e dois reais
140	17280	und	Avental descartável manga longa gramatura 50	MEDIX	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 110.246,40	cento e dez mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
141	700	pct	Babador descartável de algodão. Pacote com 100 unidades	HOSPFLX	R\$ 17,39	dezessete reais e trinta e nove centavos	R\$ 12.173,00	doze mil, cento e setenta e três reais
142	36	und	Barreira gengival para clareamento	MAQUIRA	R\$ 33,85	trinta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.218,60	um mil, duzentos e dezoito reais e sessenta centavos
143	30	frasco	Bicarbonato de sódio - pó para profilaxia.	POLIDENT	R\$ 9,03	nove reais e três centavos	R\$ 270,90	duzentos e setenta reais e noventa centavos
144	64	und	Lentulo. Especificação: espiral em aço inox, propulsor de cimentos obturadores e medicações intracanaís para o interior dos canais radiculares, 25 mm nos tamanhos de 1 a 4, caixa unidades sortidas.	TKD	R\$ 33,76	trinta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.160,64	dois mil, cento e sessenta reais e sessenta e quatro centavos
145	24	und	Lentulo. Especificação: espiral em aço inox, propulsor de cimentos obturadores e medicações intracanaís para o interior dos canais radiculares, 21 mm nos tamanhos de 1 a 4, caixa unidades sortidas.	TKD	R\$ 62,33	sessenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 1.495,92	um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos
146	45	und	Coltosol. Especificação: selador marginal, biocompatível, indutor de resposta cicatricial, hidrofílico, para tratamento de acidentes e complicações endodônticas, esterilizado por raios gama cobalto, rendimento 07 porções. MTA.	COLTENE	R\$ 33,85	trinta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.523,25	um mil, quinhentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos
147	60	und	Cabo para bisturi nº 3 - Especificação: em aço inoxidável.	GOLGRAN	R\$ 10,79	dez reais e setenta e nove centavos	R\$ 647,40	seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
148	50	und	Cinzel bisel duplo	QUINELATO	R\$ 89,05	oitenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 4.452,50	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
149	50	und	Cinzel bisel simples	GOLGRAN	R\$ 44,54	quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.227,00	dois mil, duzentos e vinte e sete reais
150	50	und	Cinzel tipo goiva	GOLGRAN	R\$ 27,49	vinte e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.374,50	um mil, trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos

151	30	und	PELICULA RADIOGRAFICA OCLUSAL	CARESTREAM	R\$ 11,74	onze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 352,20	trezentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
152	40	und	Indicador biológico cx c/ 08 ampolas - Especificação: 24 horas de saturação para vapor saturado, ampolas contendo esporos que permitem monitoração do funcionamento da autoclave, oferecendo com seu uso periódico confiabilidade e segurança no processo de esterilização.	SS PLUS	R\$ 58,77	cinquenta e oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.350,80	dois mil, trezentos e cinquenta reais e oitenta centavos
153	40	und	Broqueiro metálico em aço inox	FAVA	R\$ 17,39	dezessete reais e trinta e nove centavos	R\$ 695,60	seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
154	40	und	Broqueiro de plástico	FAVA	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 197,60	cento e noventa e sete reais e sessenta centavos
155	70	und	Brunidor nº 29 produzido em aço inox	GOLGRAN	R\$ 13,52	treze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 946,40	novecientos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
156	120	und	Cabo para espelho em aço inox	ABC	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
157	30	und	Cabo para bisturi nº 03	GOLGRAN	R\$ 11,54	onze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 346,20	trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
158	30	und	Caixa metálica perfurada tamanho 26x12x6cm	GOLGRAN	R\$ 88,69	oitenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.660,70	dois mil, seiscentos e sessenta reais e setenta centavos
159	30	und	Caixa metálica tamanho 26x12x6cm	GOLGRAN	R\$ 99,46	noventa e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.983,80	dois mil, novecentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
160	30	und	Caixa metálica tamanho G	GOLGRAN	R\$ 58,23	cinquenta e oito reais e vinte e três centavos	R\$ 1.746,90	um mil, setecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
161	2	und	Caixa endodôntica perfurada para colocação de limas - aço inox	FAVA	R\$ 158,24	cento e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 316,48	trezentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos
162	10	und	Caixa metálica perfurada nas paredes, fundo e tampa. Especificação: tamanho 26x12x6cm aço inox.	GOLGRAN	R\$ 148,91	cento e quarenta e oito reais e noventa e um centavos	R\$ 1.489,10	um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e dez centavos
163	40	und	Caixa metálica tamanho G aço inox	GOLGRAN	R\$ 45,06	quarenta e cinco reais e seis centavos	R\$ 1.802,40	um mil, oitocentos e dois reais e quarenta centavos
164	55	und	Condensador de amálgama nº 02 - Especificação: produzido em aço inoxidável	ABC	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 588,50	quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
165	55	und	Condensador de amálgama nº 03 - Especificação: produzido em aço inoxidável	ABC	R\$ 8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 476,30	quatrocentos e setenta e seis reais e trinta centavos
166	55	und	Condensador de amálgama nº 04 - Especificação: produzido em aço inoxidável	ABC	R\$ 8,09	oito reais e nove centavos	R\$ 444,95	quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinco centavos
167	130	und	Carbono para oclusão dupla face preto ou vermelho - envelope com 12 folhas	MAQUIRA	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 445,90	quatrocentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos
168	2	und	Carbono líquido vermelho spray. Especificação: 01 frasco de 75 ml de carbono (okklean - dts ou similar).	RENFERT	R\$ 213,32	duzentos e treze reais e trinta e dois centavos	R\$ 426,64	quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos
169	2	und	Eucaliptol líquido incolor. Especificação: uso odonto - composição U.S.P.; utilizado curativo temporário / lubrificante/ solvente de cones; frasco com 10 ml.	ASFER	R\$ 12,23	doze reais e vinte e três centavos	R\$ 24,46	vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos
170	144	und	Cimento de óxido de zinco e eugenol liq. Frasco c/ 15ml + pó frasco c/ 38g - Especificação: (material restaurador intermediário): líquido - frasco com 15ml (composição: eugenol 99,5%, ácido acético 0,5%) + pó - frasco com 38g (composição: óxido de zinco, polimetacrilato de metila)	BIODINAMICA	R\$ 14,02	quatorze reais e dois centavos	R\$ 2.018,88	dois mil e dezoito reais e oitenta e oito centavos
171	120	und	Cimento hidróxido de cálcio - Especificação: composto de hidróxido de cálcio biocompatível, radiopaco e auto-endurecível indicado para capeamento pulpar e forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base que não inibem a polimerização. Kit com 1 tubo de pasta com 13g, 1 tubo de pasta catalisadora com 11g, 1 bloco de mistura e bula técnica.	TECHNEW	R\$ 56,65	cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.798,00	seis mil, setecentos e noventa e oito reais
172	40	und	CIMENTO ENDODONTICO. Especificação: óxido de zinco, resina hidrogenada, subcarbonato de bismuto, sulfato de bário e borato de sódio, líquido, eugenol e óleo de amêndoa doce, apres. Pó frasco c/12g.	MAQUIRA	R\$ 33,61	trinta e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.344,40	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos



173	40	und	CIMENTO ENDODONTICO. Especificação: óxido de zinco, resina hidrogenada, subcarbonato de bismuto, sulfato de bário e borato de sódio, líquido, eugenol e óleo de amêndoa doce, apres. Líquido frasco c/10 ML.	MAQUIRA	R\$ 33,61	trinta e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.344,40	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
174	5	und	Cimento reparador. Especificação: selador marginal, biocompatível, indutor de resposta cicatricial, hidrofílico, para tratamento de acidentes e complicações endodônticas, esterilizado por raios gama colbalta, rendimento 07 porções. MTA.	ANGELUS	R\$ 277,67	duzentos e setenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.388,35	um mil, trezentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos
175	12	und	CIMENTO CIRURGICO. Especificação: não contém eugenol, nem sabor, nem odor desagradável. O kit possui 90 gramas de base e 90 gramas de catalizador (pasta/pasta).	TECHNEW	R\$ 123,07	cento e vinte e três reais e sete centavos	R\$ 1.476,84	um mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
176	12	und	Cimento cirúrgico periodontal convencional - Especificação: a base de óxido de zinco e eugenol com excelentes propriedades de adesão e plasticidade.	TECHNEW	R\$ 56,57	cinquenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 678,84	seiscentos e setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos
177	70	caixa	Cunha odontológica de madeira anatômica cx/ 100 und. Especificação: ligeiramente concavas e pontas arredondadas tendo um lado reto e outro em forma de cunha.	PREVEN	R\$ 39,45	trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.761,50	dois mil, setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
178	64	und	Cunha odontológica de madeira - Especificação: anatômica; para restaurações amalgama ionomero classes i,iii,iv; as cunhas anatômicas de madeira para afastamento dental devem ser ligeiramente concavas e suas pontas arredondadas tendo um lado reto e outro em forma de cunha contendo 100 unidades sortidas e coloridas. Produzida em madeira especial; sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos; não solta tinta. Composição: Madeira e corantes reativos atóxicos; Não necessitam de recortes ou ajustes e garantem a fixação das matrizes, proporcionando restaurações livres de excesso subgingival e com perfeito contorno.	PREVEN	R\$ 18,74	dezoito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.199,36	um mil, cento e noventa e nove reais e trinta e seis centavos
179	56	und	Cureta para dentina nº14 em aço inoxidável	FAVA	R\$ 8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 472,64	quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
180	56	und	Cureta para dentina nº16 em aço inoxidável	FAVA	R\$ 10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$ 586,32	quinhentos e oitenta e seis reais e trinta e dois centavos
181	56	und	Cureta para dentina nº18 em aço inoxidável	FAVA	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 316,96	trezentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos
182	56	und	Cureta para dentina nº20 em aço inoxidável	FAVA	R\$ 9,56	nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 535,36	quinhentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
183	70	und	Cureta para exodontia produzida em aço inoxidável	FAVA	R\$ 22,10	vinte e dois reais e dez centavos	R\$ 1.547,00	um mil, quinhentos e quarenta e sete reais
184	72	und	Dessensibilizador de dentina - Especificação: com cargas minerais nanométricas, utilizado no tratamento de hiperestesia dentinal e clareamento.	FGM	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.042,56	um mil e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
185	168	und	Detergente antiferruginoso 5l.	RIOQUIMICA	R\$ 96,32	noventa e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 16.181,76	dezesesseis mil, cento e oitenta e um reais e setenta e seis centavos
186	320	frasco	Detergente desincrustante ácido para limpeza dos equipamentos da cadeira. Especificação: não espumante, concentrado, previne entupimentos, elimina resíduos depositados nas mangueiras e nos separadores de detritos. Dissolve resíduos sólidos como sangue coagulado, saliva, géis fluretados, materiais de moldagem, restos de cimentos e resinas composta, diminui a necessidade de limpeza ou troca de sifão, aumenta a sucção pela desobstrução dos dutos, libera um agradável aroma de limão, emoliente 1L (SUGCLEAN).	RIOQUIMICA	R\$ 34,32	trinta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 10.982,40	dez mil, novecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
187	470	und	Detergente enzimáticos para desinfecção. Especificação: líquido; concentrado; biodegradável, não corrosivo, a base de álcool isopropílico a 10%; com no mínimo 3 enzimas (lipase, amilase e protease); para instrumental cirurgico; tensoativo não ionico, ph neutro embalagem com 1 litro.	ASFER	R\$ 19,47	dezenove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 9.150,90	nove mil, cento e cinquenta reais e noventa centavos
188	180	und	FITA ADESIVA USO HOSPITALAR 19MM X 50MM COR BRANCA	MISSNER	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 639,00	seiscentos e trinta e nove reais
189	180	und	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE. Especificação: medindo 19 mm largura x 30m de comprimento, boa aderência e coloração após exposição a temperaturas elevadas.	MISSNER	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 984,60	novecentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
190	100	und	FITA TESTE DE TEMPERATURA	MISSNER	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais

191	12	frasco	Edta-liquido auxiliador no alargamento dos canais radiculares. Especificação: a base de ácido etilendiaminotetracético, hidróxido de potássio e água destilada. Frasco com 20 ml	BIODINAMICA	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 95,76	noventa e cinco reais e setenta e seis centavos
192	12	und	Edta trissódico gel 24%. Seringa 3g.	MAQUIRA	R\$ 31,89	trinta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 382,68	trezentos e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos
193	90	kit	Ionômero de vidro restaurador fotopolimerizável. Reforçado com resina. Especificação: conjunto com frasco do liquido de 6g + 10g de pó e acessórios. COR A3.	FGM	R\$ 78,43	setenta e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 7.058,70	sete mil e cinquenta e oito reais e setenta centavos
194	110	kit	Ionômero de vidro fotopolimerizável cor A2. Especificação: indicado para restauração, forramento e confecção de núcleos, conjunto com frasco do liquido de 2 ml, frasco do pó 9 gr, frasco primer de 2 ml, alpha bond, colher dosadora e bloco de espatulação.	FGM	R\$ 37,28	trinta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.100,80	quatro mil e cem reais e oitenta centavos
195	110	kit	Ionômero de vidro fotopolimerizável cor A3. Especificação: indicado para restauração, forramento e confecção de núcleos, conjunto com frasco do liquido de 2 ml, frasco do pó 9 gr, frasco primer de 2 ml, alpha bond, colher dosadora e bloco de espatulação.	FGM	R\$ 43,38	quarenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.771,80	quatro mil, setecentos e setenta e um reais e oitenta centavos
196	90	und	Espunja hemostática de uso odontológico cx com 10 und. - Especificação: composto de colágeno liofilizado; para hemorragias, capilares, pós operatório; agente hemostático colágeno liofilizado de origem bovina, forma cubica, esterilizado por oxido de etileno, embalada em blister individual, hemostática e cicatrizada.	MAQUIRA	R\$ 49,37	quarenta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.443,30	quatro mil, quatrocentos e quarenta e três reais e trinta centavos
197	85	und	Enhance sistema de acabamento de compósitos - Especificação: caixa contendo 7 pontas sortidas: 2 discos, 2 taças, 3 chama.	DENTSPLY	R\$ 128,71	cento e vinte e oito reais e setenta e um centavos	R\$ 10.940,35	dez mil, novecentos e quarenta reais e trinta e cinco centavos
198	65	und	Escova para limpeza de brocas	PREVEN	R\$ 11,92	onze reais e noventa e dois centavos	R\$ 774,80	setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
199	90	und	Esculpidor de Hollemback 3S	ICE	R\$ 16,54	dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.488,60	um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
200	100	und	Espátula nº1 de inserção em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$ 1.405,00	um mil, quatrocentos e cinco reais
201	100	und	Espátula nº24 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
202	100	und	Espátula nº36 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 12,11	doze reais e onze centavos	R\$ 1.211,00	um mil, duzentos e onze reais
203	450	und	Espelho bucal nº 5 sem aumento em aço inoxidável	ALLPRIME	R\$ 20,29	vinte reais e vinte e nove centavos	R\$ 9.130,50	nove mil, cento e trinta reais e cinquenta centavos
204	110	und	Fio dental c/ 500m	MEDFIO	R\$ 10,31	dez reais e trinta e um centavos	R\$ 1.134,10	um mil, cento e trinta e quatro reais e dez centavos
205	860	und	Fio dental - encerado - apresentação: rolo com 100 metros	MEDFIO	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.227,40	dois mil, duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
206	150	und	Abaixador de lingua pac. c/100 unidades - Especificação: espatulado de madeira descartável, forma convencional com extremidade arredondadas com 14cm de comprimento, embalagem com dados de identificação e procedência.	THEOTO	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 664,50	seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
207	9000	und	Creme dental infantil 50g com 1.100 ppm de flúor. Especificação: com sabor de morango, uva ou tutti frutti	FREEDENT	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 37.080,00	trinta e sete mil e oitenta reais
208	14000	und	Creme dental 90g 1500ppm de flúor	FREEDENT	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 35.560,00	trinta e cinco mil, quinhentos e sessenta reais
209	92	und	Hidróxido de cálcio p.a frasco c/ 10 gramas	BIODINAMICA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 598,00	quinhentos e noventa e oito reais
210	90	und	Ionômero de vidro fotopolimerizável cor A2 - Especificação: indicado para restauração, forramento e confecção de núcleos. conjunto com frasco do liquido de 2ml, frasco do pó 9g, frasco primer de 2ml, alpha bond, colher dosadora e bloco de espatulação. Cor A2.	FGM	R\$ 28,10	vinte e oito reais e dez centavos	R\$ 2.529,00	dois mil, quinhentos e vinte e nove reais
211	84	und	Ionômero de vidro fotopolimerizável cor A3 - Especificação: indicado para restauração, forramento e confecção de núcleos. conjunto com frasco do liquido de 2ml, frasco do pó 9g, frasco primer de 2ml, alpha bond, colher dosadora e bloco de espatulação. Cor A3.	FGM	R\$ 37,41	trinta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.142,44	três mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
212	102	caixa	Matríz uso odonto de aço inox 5mm - Especificação: largura para isolamento de dentes.	PREVEN	R\$ 15,10	quinze reais e dez centavos	R\$ 1.540,20	um mil, quinhentos e quarenta reais e vinte centavos
213	102	und	Matríz uso odontológico 7mm em aço inox - Especificação: largura para isolamento de dentes.	PREVEN	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 136,68	cento e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos

214	170	frasco	Óleo lubrificante 100% mineral. Especificação: para lubrificação de canetas de alta e baixa rotações, com baixa viscosidade, elevado grau de pureza e aditivos especiais que previnam oxidações e reduzam os atritos das partes móveis. Embalados em frascos com 200 ml.	MAQUIRA	R\$ 20,18	vinte reais e dezoito centavos	R\$ 3.430,60	três mil, quatrocentos e trinta reais e sessenta centavos
215	50	und	Pedra pomes uso odontológico com 10g.	BIODINAMICA	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 289,00	duzentos e oitenta e nove reais
216	50	pacote	Pedra pomes extra fina uso odontologico 100 g	BIODINAMICA	R\$ 8,77	oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 438,50	quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
217	180	und	Pinça clinica para algodão 15cm em aço inox	FAVA	R\$ 14,16	quatorze reais e dezesseis centavos	R\$ 2.548,80	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
218	29	und	Pinça de Muller para carbono	FAVA	R\$ 16,96	dezesseis reais e noventa e seis centavos	R\$ 491,84	quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
219	40	und	Pinça porta grampo Palmer	GOLGRAN	R\$ 70,97	setenta reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.838,80	dois mil, oitocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
220	29	und	Prendedor jacaré.	MAQUIRA	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 182,12	cento e oitenta e dois reais e doze centavos
221	40	und	Placa de vidro 10mm	JON	R\$ 17,66	dezessete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 706,40	setecentos e seis reais e quarenta centavos
222	40	und	Placa de vidro 20mm	JON	R\$ 32,01	trinta e dois reais e um centavo	R\$ 1.280,40	um mil, duzentos e oitenta reais e quarenta centavos
223	55	und	Porta algodão tambor 10x10 cm aço inox	FAVA	R\$ 38,46	trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.115,30	dois mil, cento e quinze reais e trinta centavos
224	66	und	Porta amálgama plástico	JON	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 772,20	setecentos e setenta e dois reais e vinte centavos
225	86	und	Porta matriz de toffemire	GOLGRAN	R\$ 28,41	vinte e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.443,26	dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte e seis centavos
226	60	und	Porta agulha mathier 14 cm	GOLGRAN	R\$ 47,89	quarenta e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.873,40	dois mil, oitocentos e setenta e três reais e quarenta centavos
227	60	und	Porta agulha de mathier 17cm	GOLGRAN	R\$ 78,48	setenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.708,80	quatro mil, setecentos e oito reais e oitenta centavos
228	60	und	Porta agulha de mayo 17cm	ABC	R\$ 45,51	quarenta e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.730,60	dois mil, setecentos e trinta reais e sessenta centavos
229	80	und	Porta Dappen Silicone	ANGELUS	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
230	50	und	Potes de vidro com tampa para resina acrílica paladon	PREVEN	R\$ 24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.249,50	um mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
231	50	und	Potes de plástico com tampa para resina acrílica paladon	PREVEN	R\$ 17,47	dezessete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 873,50	oitocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
232	90	und	Pote dappen plástico	MAQUIRA	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 303,30	trezentos e três reais e trinta centavos
233	80	und	Pote dappen vidro	NOVA OGP	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 348,80	trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
234	30	und	Pó fixador para dentaduras. Especificação: proporciona mais firmeza e pode ser usado diariamente. Embalagem com 50g de pó. Garante 12 horas de fixação diária.	FZ MED	R\$ 17,31	dezessete reais e trinta e um centavos	R\$ 519,30	quinhentos e dezenove reais e trinta centavos
235	2	und	Reembasador provisório denso. Especificação: resina resiliente autopolimerizável utilizado para reembasamento provisório, de uso prolongado. Revestimento fixo, cor rosa, usado quando o paciente necessita de reembasamento de dentadura superior ou inferior leve e temporário. Para uso em procedimentos realizados no consultório odontológico na presença do paciente. Apresentação: pó 40 gr. liq 40 ml, 1 glazer para impermeabilização com 8 ml, 1 medidor de liquido, 1 medidor de pó, e 1 manual de explicação. Reg. ANVISA.	BIODINAMICA	R\$ 113,04	cento e treze reais e quatro centavos	R\$ 226,08	duzentos e vinte e seis reais e oito centavos
236	21	und	Seringa centrix	MAQUIRA	R\$ 154,75	cento e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.249,75	três mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
237	90	und	Seringa carpule com refluxo	GOLGRAN	R\$ 47,28	quarenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.255,20	quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos

238	90	und	Síndesmótomo	ICE	R\$ 10,61	dez reais e sessenta e um centavos	R\$ 954,90	novecientos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos
239	152	und	Sistema adesivo fotopolimerizável convencional de dois passos 6 ml. Especificação: <i>contendo nanopartículas de sílica tratada, sistema com solventes e monômeros balanceados, combinação de primer e bond no mesmo frasco, solvente à base de etanol. Conteúdo 6ml.</i>	FGM	R\$ 58,51	cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 8.893,52	oito mil, oitocentos e noventa e três reais e cinquenta e dois centavos
240	108	und	Solução hemostática. Especificação: <i>à base de cloreto de alumínio, sulfato de hidroxiquinoleno e alumínio, glicerina e álcool etílico frascos com 10ml.</i>	MAQUIRA	R\$ 20,21	vinte reais e vinte e um centavos	R\$ 2.182,68	dois mil, cento e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos
241	180	und	Sonda exploradora	GOLGRAN	R\$ 9,34	nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.681,20	um mil, seiscentos e oitenta e um reais e vinte centavos
242	1000	und	Sugador uso odontológico em pvc atóxico - Especificação: <i>para saliva; embalagem pct c/ 40 unidades descartável; fundidas ao tubo c/ fio galvanizado; sem memória de posição(fica na posição colocada); comprimento 135mm (+ 10mm).</i>	SS PLUS	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
243	230	und	Sugador cirúrgico descartável estéril - Especificação: <i>auxilia na sucção de sangue e fluidos no momento de cirurgias odontológicas, periodontia, implantes e pequenas cirurgias médicas. Disponível em caixa com 40 unidades. Produto esterilizado. Fabricado em resina ABS. Produto descartável.</i>	MAQUIRA	R\$ 29,05	vinte e nove reais e cinco centavos	R\$ 6.681,50	seis mil, seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
244	324	und	Sugador uso endodôntico descartável em pvc atóxico para saliva. Especificação: <i>embalagem c/ 40 unidades descartável; fundidas ao tubo c/ fio galvanizado; sem memória de posição(fica na posição colocada); comprimento 135mm (+ 10mm).</i>	SS PLUS	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.005,80	cinco mil e cinco reais e oitenta centavos
245	75	und	TESOURA CLINICA RETA 15 CM	GOLGRAN	R\$ 36,41	trinta e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.730,75	dois mil, setecentos e trinta reais e setenta e cinco centavos
246	350	und	Tira de lixa de aço odontológica cx c/12 und. - Especificação: <i>tamanho: largura 4mm x comprimento entre 130mm e 170mm; para acabamento e polimento restaurações dentais; composição: aço inoxidável com abrasivo de óxido de alumínio; acabamento lateral: arredondado, liso e sem rebarbas; caixa com 12 unidades.</i>	PREVEN	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
247	200	und	Tira de lixa uso odontológico 17MM - Especificação: <i>medindo comprimento: 17mm (entre 15-19mm); larg:4mm (entre 3,8-4,2mm); para acabamento, polimento restaurações em resina, etc.; gramatura média/fina na mesma tira/centro neutro; composição dorso de poliéster c/abrasivo de ox. de alumínio; caixa com 150 unidades.</i>	MICRODONT	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.648,00	um mil, seiscentos e quarenta e oito reais
248	75	und	Tira de poliéster uso odonto - Especificação: <i>para auxiliar na confecção de restaurações dentais; medida c.120mm(100 a 140 mm); l(9,5 a 11mm); esp.0,05mm; pct c/ 50 unidades.</i>	PREVEN	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 220,50	duzentos e vinte reais e cinquenta centavos
249	162	und	Tira de lixa de aço odontológica 4 mm. Especificação: <i>combinação de uma tira muito elástica e de suporte extremamente estável dimensionamento de aço. Uma superfície revestida de abrasivos de alta resistência, garante um manuseio confortável e um melhor desgaste. Pacote com 12 unidades.</i>	PREVEN	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.822,50	um mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
250	162	und	Tira de lixa de aço odontológica 6 mm. Especificação: <i>combinação de uma tira muito elástica e de suporte extremamente estável dimensionamento de aço. Uma superfície revestida de abrasivos de alta resistência, garante um manuseio confortável e um melhor desgaste. Pacote com 12 unidades.</i>	PREVEN	R\$ 15,22	quinze reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.465,64	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
251	30	und	Terapêutico alveolar de uso odontológico frasco com 20g.	BIODINAMICA	R\$ 26,06	vinte e seis reais e seis centavos	R\$ 781,80	setecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
252	152	und	Verniz fluoretado para prevenção da recidiva e ocorrência de cáries - Especificação: <i>fluoretação do esmalte. composição: resina sintética, fluoreto de sódio a 6%, fluoreto de cálcio a 6% e etanol. Embalagem contendo 01 frasco de verniz com 10 ml e um frasco de solvente com 10 ml.</i>	S.S WHITE	R\$ 39,34	trinta e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.979,68	cinco mil, novecentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos
253	64	und	Verniz forrador de cavidades - Especificação: <i>protetor da polpa dentária e isolante térmico e químico, frasco com 20ml.</i>	BIODINAMICA	R\$ 15,16	quinze reais e dezesseis centavos	R\$ 970,24	novecentos e setenta reais e vinte e quatro centavos
254	3	und	Teste de vitalidade pulpar. Especificação: <i>para teste de sensibilidade pulpar; composta por propano e butano; spray com 200 ml; sem CFC, inodoro e atóxico. Recomendações resfriamento até - 40° C.</i>	MAQUIRA	R\$ 31,39	trinta e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 94,17	noventa e quatro reais e dezessete centavos



255	80	und	TOUCA DESCARTÁVEL PCT 100 UND	PROTDESC	R\$ 19,25	dezenove reais e cinco centavos	R\$ 1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais
256	80	und	GORRO MASCULINO DESCARTÁVEL PAC. C/100 UND. Especificação: confeccionado abase de fibras 100% polipropileno, formato anatomico, gramatura 30g, com capacidade de ventilação, resistente, com tiras para amarrar.	FAVA	R\$ 17,03	dezesete reais e três centavos	R\$ 1.362,40	um mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
257	16	und	Macromodelo com macroescova	MEDFIO	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 03</b>				<b>SEISCENTOS E DEZESETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS</b>			<b>R\$ 617.750,00</b>	

**LOTE 04 - MATERIAL P/ PRÓTESES**

Lote/Item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extensor R\$	Preço Total R\$	Preço Total Extensor R\$
258	50	pct	Alginate livre de poeira de presa rápida - Especificação: aroma de mangostão (fruta asiática), cor lilás, 5 dias de estabilidade dimensional, 5 segundos para absorver a água. Tempo de mistura < 30 "Tempo total de trabalho 1'05". Permanência na cavidade oral 45". Tempo de presa 1'50". Memória elástica (ISO 1563) 98%. Embalagem com 453g. Tem um conjunto de medidores específicos com proporção de 15ml de água para 7g de pó, garantindo resultados precisos e confiáveis.	ZHERMACK	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
259	10	cx	Cera Nº 7 uso odontológico cx. C/ 18 lamínas - Especificação: composta de hidrocarboneto, óleo mineral e anilina, em lamina.	ODONT	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
260	20	cx	Cera periférica nº 6 cx c/ 40 bastões. - Especificação: Composição: parafina, cera de abelha, cor azul.	KOTA	R\$ 38,68	trinta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 773,60	setecentos e setenta e três reais e sessenta centavos
261	10	pct	Cera Nº 7 uso odontológico caixa com 40 bastões - Especificação: composta de hidrocarboneto, óleo mineral e anilina em lamina.	ODONT	R\$ 20,73	vinte reais e setenta e três centavos	R\$ 207,30	duzentos e sete reais e trinta centavos
262	5	cx	Cera utilidade cx. C/ 05 lamínas 225g - Especificação: composição: parafina, cera de carnauba, vaselina e corantes orgânicos.	ODONT	R\$ 30,06	trinta reais e seis centavos	R\$ 150,30	cento e cinquenta reais e trinta centavos
263	2	und	Compasso de Willis	JON	R\$ 53,60	cinquenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 107,20	cento e sete reais e vinte centavos
264	5	und	Cubas flexíveis para manipular alginato	INDUSBELLO	R\$ 9,41	nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 47,05	quarenta e sete reais e cinco centavos
265	40	und	Discos de carborundum	LABORDENTAL	R\$ 26,78	vinte e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.071,20	um mil e setenta e um reais e vinte centavos
266	5	und	Espátula lecron em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 66,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos
267	5	und	Espátula nº31 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
268	5	und	Espátula nº7 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 16,62	dezesseis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 83,10	oitenta e três reais e dez centavos
269	5	und	Espátula nº70 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 69,35	sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos
270	5	und	Espátula para gesso com cabo de madeira	GOLGRAN	R\$ 24,41	vinte e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 122,05	cento e vinte e dois reais e cinco centavos
271	5	und	Espátula plástica para alginato	MAQUIRA	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 18,55	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos
272	5	und	Faca para gesso	GOLGRAN	R\$ 22,78	vinte e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 113,90	cento e treze reais e noventa centavos
273	40	quilo	Gesso pedra comum tipo III	ASFER	R\$ 24,19	vinte e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 967,60	novecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
274	20	Pote	Gesso tipo IV - Especificação: de baixa expansão de presa indicado para ligas nobres, cerâmicas puras e para resinas acrílicas. Pote contendo 1 Kilo.	DENTSPLY	R\$ 26,33	vinte e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 526,60	quinhentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
275	5	und	Kit moldeiras verner lisa inox para dentado	BIOART	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
276	5	und	Kit moldeiras verner lisa inox para desdentado	BIOART	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
277	5	KIT	kit moldeiras verner perfurada inox para dentado. Especificação: contendo 8 moldeiras (S1,S2,S3,S4, I1,I2,I3,I4).	BIOART	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 1.325,00	um mil, trezentos e vinte e cinco reais
278	5	KIT	Kit moldeiras verner perfurada inox rasa para desdentado	BIOART	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
279	2000	kit	Kit cirúrgico contendo para equipo odontológico. Especificação: 02 aventais; 01 campo de bancada; 01 campo fenestrado; 01 protetor de refletor; 01 protetor de caneta de alta rotação, 01 protetor de sugador. Gramatura grossa.	PROTDESC	R\$ 35,25	trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 70.500,00	setenta mil, quinhentos reais

280	3	und	Lamparina a álcool. Material em aço inox. Capacidade 60 ml.	GOLGRAN	R\$ 58,05	cinquenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 174,15	cento e setenta e quatro reais e quinze centavos
281	5	und	Mandril para rodas e discos de lixa para peça de mão. Especificação: (utilizada em prótese dentária). Tamanho aproximado: 5 cm de comprimento e 2mm de diâmetro.	MICRODONT	R\$ 6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 32,55	trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
282	5	und	Mandril para tira de lixa. Especificação: para peça de mão utilizada na prótese dentária, medidas aproximadas: 5 cm de comprimento e 02 mm de diâmetro.	MICRODONT	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 16,60	dezesseis reais e sessenta centavos
283	2	und	Medidores para alginato e água	ZHERMACK	R\$ 29,34	vinte e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 58,68	cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos
284	30	ROLO	Papel carbono Articular Accu Film II - Especificação: indicado para o registro oclusal. Super fino para maior precisão. Não desencadeia reflexos mandibulares que podem distorcer e mordida. Produz marcas fáceis de interpretar. Reproduz cópia extremamente fiel e não borra. Rolo com 280 tiras (vermelho/preto) 3-1/2" L X 7/8"W.	PREVEN	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
285	15	und	Papel Carbono Articular Accu Film II - Especificação: Papel Envelope c/ 12 folhas	PREVEN	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
286	144	rolo	Papel grau cirúrgico bobina tubular 10cm x 100m. - Especificação: composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras.	POLARFLIX	R\$ 77,17	setenta e sete reais e dezessete centavos	R\$ 11.112,48	onze mil, cento e doze reais e quarenta e oito centavos
287	144	rolo	Papel grau cirúrgico bobina tubular 15cm x 100mts. - Especificação: composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras.	POLARFLIX	R\$ 77,17	setenta e sete reais e dezessete centavos	R\$ 11.112,48	onze mil, cento e doze reais e quarenta e oito centavos
288	144	rolo	Papel grau cirúrgico bobina tubular 20cm x 100mts. - Especificação: composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras.	POLARFLIX	R\$ 79,37	setenta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 11.429,28	onze mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos
289	10	cx	Paramonoclorofenol canforado uso odontológico. Especificação: apresentação líquido; base: clorofenol, canfora, alc etílico 96 G, água deion; finalidade limpeza, desinfecção de canais e controle infecção, antisséptico, levemente analgésico, utilizado sob forma de compressões no tratamento de canais, e nas periapicopatias, como curativo de demorano de canais radiculares. Frasco com 10 ML.	BIODINÂMICA	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
290	15	und	Pasta de hidróxido de cálcio a 35%. Especificação: em solução aquosa para ser usada como material temporário nos canais radiculares. Radiopaco. Efeito antibacteriano. Elevado pH de 12,5 bisnaga de 1,2 ml.	BIODINÂMICA	R\$ 42,30	quarenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 634,50	seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
291	15	cx	Pasta de hidróxido de cálcio para uso endodôntico. Especificação: caixa com 02 tubetes plásticos de 2,7 g cada, de pasta de hidróxido de cálcio e 01 tubete de 2,2 de glicerina. CALLEN.	SS WHITE	R\$ 58,66	cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 879,90	oitocentos e setenta e nove reais e noventa centavos
292	2	kit	Pasta para impressão (zinco enólica) com 1 bisnaga de massa vermelha 60g. Especificação: 1 bisnaga de massa branca 120g. Composição: eugenol, óxido de zinco, resina mineral, óleo vegetal e corante.	LYSANDA	R\$ 50,85	cinquenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 101,70	cento e um reais e setenta centavos
293	10	cx	Pasta de hidróxido de cálcio com paramonoclorofenol canforado. Especificação: para uso endodôntico, caixa com 02 tubetes plásticos de 2,7 g cada com pasta de hidróxido de cálcio com paramonoclorofenol canforado e 02 tubetes plásticos com 2,2g de glicerina. CALLEN PMCC.	SS WHITE	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
294	112	bisnaga	Pasta profilática com fluor e pedra pomes com sabor 90g	MAQUIRA	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 1.702,40	um mil, setecentos e dois reais e quarenta centavos
295	30	pct	Pavio ou cadaço de algodão para lâmparina a álcool - Especificação: pacote com 12 unidades. medidas aproximadas de 15cm de comprimento de 0,7cm de largura.	PREVEN	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 111,30	cento e onze reais e trinta centavos
296	2	und	Pedra montada para peça de mão cilíndrica	DEDECO	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos
297	2	und	Pedra montada para peça de mão cônica	DEDECO	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos
298	10	und	Plano de spee	MAC DENTAL	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais

299	10	frasco	Removedor de cera 500ml - Especificação: a base de carbonato de sodio, butoxietanol etc; produto removedor de camadas de gorduras vegetais, animais, minerais, ceras e acabamentos de piso. composição: carbonato de sodio, butoxie- tanol, nonilfenol etoxilado 95. Monoetanolamina. Conteúdo 500ml.	LYSANDA	R\$ 28,15	vinte e oito reais e quinze centavos	R\$ 281,50	duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
300	20	pote	Vaselina tópica sólida emb de 90g kg	RIOQUIMICA	R\$ 12,84	doze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 256,80	duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
301	23	und	Saca brocas alta rotação	DENTFLEX	R\$ 29,82	vinte e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 685,86	seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta e seis centavos
302	1	und	SACA PRÓTESE MANUAL 5 PONTAS AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
303	8	und	Tamborel endodôntico autoclavável até 170°. GRANDE	MAQUIRA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
304	2	und	Tesoura de metzenbaum curva	QUINELATO	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 98,00	noventa e oito reais
305	2	und	Vibrador de gesso	ESSENCE DENTAL	R\$ 342,36	trezentos e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 684,72	seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos
306	10	ROLO	FILME DE PVC WYDA C/ 300M X 30 CM LARGURA	WYDA	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
307	2	und	Motor de chicote	BELTEC	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 920,00	novecientos e vinte reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 04</b>					<b>CENTO E VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS REAIS</b>		<b>R\$ 125.700,00</b>	

**LOTE 11 - ANESTESICOS**

Lote/i Item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/ Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário ExtensorR\$	Preço Total R\$	Preço Total ExtensorR\$
337	440	cx	Anestésico 20 mg de Cloridrato Lidocaína 2%. Especificação: (36 mg/carpule), 10 microgramas de epinefrina base (18 ug/carpule), envasado em tubetes de vidro com êmbolos siliconizados.	DFL	R\$ 99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 43.956,00	quarenta e três mil, novecentos e cinquenta e seis reais
338	30	cx	Anestésico cloridrato Prilocaina 3% com felipressina, cx com 50 und. - Especificação: com tubetes em cristal de 1,8ml.	DFL	R\$ 113,92	cento e treze reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.417,60	três mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos
339	20	cx	Anestésico Cloridrato articaína 4% Com epinefrina. Especificação: Com Tubetes Em Cristal em vidro 1,8ml. Caixa com 50 unidades.	DFL	R\$ 154,49	cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.089,80	três mil e oitenta e nove reais e oitenta centavos
340	130	und	Anestésico tópico à base de benzocaina 20% de rápido efeito. - Especificação: sabor morango ou tutti-fruti. apresentação comercial em pote de 12g.	DFL	R\$ 7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 980,20	novecientos e oitenta reais e vinte centavos
341	440	cx	Anestésico cloridrato lidocaína 2% com fenilefrina, com tubetes em cristal 1,8 ml. Especificação: caixa com 50 unidades.	S.S WHITE	R\$ 51,66	cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 22.730,40	vinte e dois mil, setecentos e trinta reais e quarenta centavos
342	380	cx	Anestésico cloridrato mepivacaína 2% com vasoconstritor. Especificação: com tubetes em crital em vidro 1,8 ml, caixa com 50 unidades acondicionadas em blisters lacrados com 10 tubetes cada.	DLA	R\$ 151,70	cento e cinquenta e um reais e setenta centavos	R\$ 57.646,00	cinquenta e sete mil, seiscentos e quarenta e seis reais
343	15	cx	Anestésico cloridrato mepivacaína 3% sem vasoconstritor. Especificação: com tubetes em crital em vidro 1,8 ml, caixa com 50 unidades acondicionadas em blisters lacrados com 10 tubetes cada.	DFL	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 11</b>					<b>CENTO E TRINTA E QUATRO MIL E CEM REAIS</b>		<b>R\$ 134.100,00</b>	

**LOTE 12 - LIMAS**

Lote/i Item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/ Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário ExtensorR\$	Preço Total R\$	Preço Total ExtensorR\$
344	5	cx	Lima kerr 2ª série (45 a 80) 31mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção.	ALLPRIME	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
345	30	cx	Lima flexofile 1ª série (15 a 40) 21mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção.	ALLPRIME	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
346	30	cx	Lima flexofile especial número 06, 21mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	ALLPRIME	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
347	5	cx	Lima flexofile 1ª série (15 a 40) 31mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	ALLPRIME	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais



348	40	cx	Lima flexofile 1ª série (15 a 40) 25mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção.	ALLPRIME	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
349	30	cx	Lima kerr 2ª série (45 a 80) 25mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção.	ALLPRIME	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
350	30	cx	Lima flexofile especial número 06, 25mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 900,00	novecientos reais
351	30	cx	Lima flexofile especial número 06, 31mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 48,71	quarenta e oito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.461,30	um mil, quatrocentos e sessenta e um reais e trinta centavos
352	30	cx	Lima flexofile especial número 08, 21mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 51,30	cinquenta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.539,00	um mil, quinhentos e trinta e nove reais
353	30	cx	Lima flexofile especial número 08, 25mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 49,62	quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.488,60	um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
354	30	cx	Lima flexofile especial número 08, 31mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 49,62	quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.488,60	um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
355	30	cx	Lima flexofile especial número 10, 21mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 50,63	cinquenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.518,90	um mil, quinhentos e dezoito reais e noventa centavos
356	70	cx	Lima flexofile especial número 10, 25mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 50,63	cinquenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.544,10	três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e dez centavos
357	5	cx	Lima flexofile especial número 10, 31mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 50,63	cinquenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 253,15	duzentos e cinquenta e três reais e quinze centavos
358	30	cx	Lima flexofile número 15, 21 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 49,14	quarenta e nove reais e quatorze centavos	R\$ 1.474,20	um mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
359	70	cx	Lima flexofile número 15, 25 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 49,97	quarenta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.497,90	três mil, quatrocentos e noventa e sete reais e noventa centavos
360	5	cx	Lima flexofile número 15, 31mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 51,21	cinquenta e um reais e vinte e um centavos	R\$ 256,05	duzentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos
361	30	cx	Lima flexofile número 20, 21 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 51,30	cinquenta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.539,00	um mil, quinhentos e trinta e nove reais
362	70	cx	Lima flexofile número 20, 25 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 47,43	quarenta e sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.320,10	três mil, trezentos e vinte reais e dez centavos
363	5	cx	Lima flexofile número 20, 31mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 50,63	cinquenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 253,15	duzentos e cinquenta e três reais e quinze centavos





364	40	CX	Lima flexofile número 25, 25mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 49,54	quarenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.981,60	um mil, novecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
365	40	CX	Lima flexofile número 30, 25 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 51,54	cinquenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.061,60	dois mil e sessenta e um reais e sessenta centavos
366	40	CX	Lima flexofile número 35, 25 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 50,37	cinquenta reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.014,80	dois mil e quatorze reais e oitenta centavos
367	40	CX	Lima flexofile número 40, 25 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 53,16	cinquenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 2.126,40	dois mil, cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
368	40	CX	Lima KERR número 45, 25 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 51,30	cinquenta e um reais e trinta centavos	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
369	5	CX	Lima KERR 1ª série ( 15 a 40) 21 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 45,43	quarenta e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 227,15	duzentos e vinte e sete reais e quinze centavos
370	10	CX	Lima KERR 1ª série ( 15 a 40) 25 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 38,51	trinta e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 385,10	trezentos e oitenta e cinco reais e dez centavos
371	5	CX	Lima KERR 1ª série ( 15 a 40) 31 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 50,63	cinquenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 253,15	duzentos e cinquenta e três reais e quinze centavos
372	10	CX	Lima KERR 2ª série ( 45 a 80) 21 MM - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 47,11	quarenta e sete reais e onze centavos	R\$ 471,10	quatrocentos e setenta e um reais e dez centavos
373	5	CX	Lima KERR 3ª série 21 MM - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 48,11	quarenta e oito reais e onze centavos	R\$ 240,55	duzentos e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos
374	16	CX	Lima KERR 3ª série 25 MM - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 52,67	cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 842,72	oitocentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos
375	5	CX	Lima KERR 3ª série 31 MM - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 51,30	cinquenta e um reais e trinta centavos	R\$ 256,50	duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
376	20	CX	Lima hedstroem 1ª série (15 a 40) 21 MM. Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso. Tipo quadrado, atendendo as normas da ISO, com elevada resistência, a fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135° C) Passível de esterilização em meios físico-químicos. caixa com 6 limas com stops de silicone.	ANGELUS	R\$ 50,63	cinquenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.012,60	um mil e doze reais e sessenta centavos



377	15	CX	Lima hedstroem 1ª série (15 a 40) 31 MM. Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletropolida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso. Tipo quadrado, atendendo as normas da ISO, com elevada resistência, a fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135° C) Passível de esterilização em meios físico-químicos. caixa com 6 limas com stops de silicone.	ANGELUS	R\$ 50,63	cinquenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 759,45	setecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
378	10	CX	Lima hedstroem 2ª série (45 a 80) 21 MM. Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletropolida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso. Tipo quadrado, atendendo as normas da ISO, com elevada resistência, a fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135° C) Passível de esterilização em meios físico-químicos. caixa com 6 limas com stops de silicone.	ANGELUS	R\$ 49,14	quarenta e nove reais e quatorze centavos	R\$ 491,40	quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos
379	5	CX	Lima hedstroem 2ª série (45 a 80) 25 MM. Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletropolida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso. Tipo quadrado, atendendo as normas da ISO, com elevada resistência, a fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135° C) Passível de esterilização em meios físico-químicos. caixa com 6 limas com stops de silicone.	ANGELUS	R\$ 49,47	quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 247,35	duzentos e quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos
380	10	CX	Lima hedstroem 2ª série (45 a 80) 31 MM. Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletropolida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso. Tipo quadrado, atendendo as normas da ISO, com elevada resistência, a fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135° C) Passível de esterilização em meios físico-químicos. caixa com 6 limas com stops de silicone.	ANGELUS	R\$ 49,47	quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 494,70	quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta centavos
381	3	CX	LIMA NITIFLEX 1ª SÉRIE (15 A 40) 21 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	DENTSPLY	R\$ 171,03	cento e setenta e um reais e três centavos	R\$ 513,09	quinhentos e treze reais e nove centavos
382	3	CX	LIMA NITIFLEX 1ª SÉRIE (15 A 40) 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	DENTSPLY	R\$ 171,03	cento e setenta e um reais e três centavos	R\$ 513,09	quinhentos e treze reais e nove centavos
383	3	CX	LIMA NITIFLEX 1ª SÉRIE (15 A 40) 31 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	DENTSPLY	R\$ 192,30	cento e noventa e dois reais e trinta centavos	R\$ 576,90	quinhentos e setenta e seis reais e noventa centavos
384	3	CX	LIMA NITIFLEX 2ª SÉRIE (15 A 40) 21 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	DENTSPLY	R\$ 161,49	cento e sessenta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 484,47	quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e sete centavos
385	3	CX	LIMA NITIFLEX 2ª SÉRIE (15 A 40) 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	DENTSPLY	R\$ 170,03	cento e setenta reais e três centavos	R\$ 510,09	quinhentos e dez reais e nove centavos
386	3	CX	LIMA NITIFLEX 2ª SÉRIE (15 A 40) 31 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	DENTSPLY	R\$ 171,03	cento e setenta e um reais e três centavos	R\$ 513,09	quinhentos e treze reais e nove centavos
387	30	CX	LIMA RECIPROC sortida. Especificação: de uso único, fabricadas com a liga de M-wire® ni ti garante flexibilidade maior e alta resistência a fadiga cíclica (25 mm de comprimento). Caixa com 4 unidades 2XR25/1XR40/1XR50.	VDW	R\$ 280,88	duzentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.426,40	oito mil, quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
388	5	CX	LIMA RECIPROC sortida. Especificação: de uso único, fabricadas com a liga de M-wire® ni ti garante flexibilidade maior e alta resistência a fadiga cíclica (31 mm de comprimento). Caixa com 4 unidades 2XR25/1XR40/1XR50.	VDW	R\$ 280,88	duzentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.404,40	um mil, quatrocentos e quatro reais e quarenta centavos
389	50	CX	LIMA RECIPROC R25 conicidade 08. Especificação: de uso único, fabricadas com a liga de M-wire® ni ti garante flexibilidade maior e alta resistência a fadiga cíclica (25 mm de comprimento). Caixa com 4 unidades.	VDW	R\$ 265,52	duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 13.276,00	treze mil, duzentos e setenta e seis reais
390	5	CX	LIMA RECIPROC R25 conicidade 08. Especificação: de uso único, fabricadas com a liga de M-wire® ni ti garante flexibilidade maior e alta resistência a fadiga cíclica (31 mm de comprimento). Caixa com 4 unidades.	VDW	R\$ 282,93	duzentos e oitenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 1.414,65	um mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos



391	40	CX	LIMA RECIPROC R40 conicidade 06. Especificação: de uso único, fabricadas com a liga de M-wire® ni ti garante flexibilidade maior e alta resistência a fadiga ciclica (25 mm de comprimento). Caixa com 4 unidades.	VDW	R\$ 289,02	duzentos e oitenta e nove reais e dois centavos	R\$ 11.560,80	onze mil, quinhentos e sessenta reais e oitenta centavos
392	5	CX	LIMA RECIPROC R40 conicidade 06. Especificação: de uso único, fabricadas com a liga de M-wire® ni ti garante flexibilidade maior e alta resistência a fadiga ciclica (31 mm de comprimento). Caixa com 4 unidades.	VDW	R\$ 301,43	trezentos e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.507,15	um mil, quinhentos e sete reais e quinze centavos
393	30	CX	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 25.01 Rotatória e recíprocante 25 mm de comprimento	EASY	R\$ 130,86	cento e trinta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.925,80	três mil, novecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
394	30	CX	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 30.01 Rotatória e recíprocante 25 mm de comprimento	EASY	R\$ 121,18	cento e vinte e um reais e dezoito centavos	R\$ 3.635,40	três mil, seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
395	30	CX	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 35.01 Rotatória e recíprocante 25 mm de comprimento	EASY	R\$ 117,01	cento e dezessete reais e um centavo	R\$ 3.510,30	três mil, quinhentos e dez reais e trinta centavos
396	30	CX	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 40.01 Rotatória e recíprocante 25 mm de comprimento	EASY	R\$ 115,83	cento e quinze reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.474,90	três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa centavos
397	5	CX	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 25.01 Rotatória e recíprocante 31 mm de comprimento	EASY	R\$ 115,97	cento e quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 579,85	quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
398	5	CX	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 30.01 Rotatória e recíprocante 31 mm de comprimento	EASY	R\$ 115,97	cento e quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 579,85	quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
399	5	CX	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 35.01 Rotatória e recíprocante 31 mm de comprimento	EASY	R\$ 115,97	cento e quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 579,85	quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
400	5	CX	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 40.01 Rotatória e recíprocante 31 mm de comprimento	EASY	R\$ 115,97	cento e quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 579,85	quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
401	5	CX	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 25.06 Rotatória e recíprocante 31 mm de comprimento	EASY	R\$ 115,97	cento e quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 579,85	quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
402	30	CX	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 30.05 Rotatória e recíprocante 25 mm de comprimento	EASY	R\$ 130,86	cento e trinta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.925,80	três mil, novecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
403	30	CX	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 35.05 Rotatória e recíprocante 25 mm de comprimento	EASY	R\$ 129,67	cento e vinte e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.890,10	três mil, oitocentos e noventa reais e dez centavos
404	30	CX	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 40.05 Rotatória e recíprocante 25 mm de comprimento	EASY	R\$ 130,86	cento e trinta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.925,80	três mil, novecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
405	30	CX	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 25.06 Rotatória e recíprocante 25 mm de comprimento	EASY	R\$ 127,71	cento e vinte e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 3.831,30	três mil, oitocentos e trinta e um reais e trinta centavos
406	5	CX	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 30.05 Rotatória e recíprocante 31 mm de comprimento	EASY	R\$ 124,02	cento e vinte e quatro reais e dois centavos	R\$ 620,10	seiscentos e vinte reais e dez centavos
407	5	CX	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 40.05 Rotatória e recíprocante 31 mm de comprimento	EASY	R\$ 121,28	cento e vinte e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 606,40	seiscentos e seis reais e quarenta centavos
408	45	und	Lima para osso (ODONT)	GOLGRAN	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.912,50	um mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos
409	12	und	LIMA DE PLASTICO PARA AGITAÇÃO DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA NO CANAL RADICULAR. Especificação: esterilizadas a óxido de etileno, embalagem de 8 blisters de 6 unidades cada.	EASY	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 12					CENTO E VINTE E DOIS MIL E CEM REAIS		R\$ 122.100,00	

## LOTE 13 - BROCAS

Lote/Item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extensor\$	Preço Total R\$	Preço Total Extensor\$
410	60	und	Broca cirurgica esférica nº 6	MICRODONT	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 438,60	quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos
411	60	und	Broca cirurgica esférica nº 08	MICRODONT	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 304,80	trezentos e quatro reais e oitenta centavos
412	80	und	Broca cirurgica zecrya	ALLPRIME	R\$ 18,25	dezoito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.460,00	um mil, quatrocentos e sessenta reais
413	220	und	Bandeja clínica dimensões 22x12x1,0 cm em aço inox	FORTINOX	R\$ 13,48	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.965,60	dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
414	120	und	Broca aço esférica baixa rotação nº 02	MICRODONT	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 379,20	trezentos e setenta e nove reais e vinte centavos



415	220	und	Broca aço esférica baixa rotação nº 04	MICRODONT	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 730,40	setecentos e trinta reais e quarenta centavos
416	220	und	Broca aço esférica baixa rotação nº 06	MICRODONT	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
417	220	und	Broca aço esférica baixa rotação nº 08	MICRODONT	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 886,60	oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
418	140	und	Broca aço esférica baixa rotação nº 1/2	MICRODONT	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 764,40	setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
419	112	cx	Broca cirúrgica aço carbide longa 25 mm, esférica nº 02. Especificação: registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico químicos, estéril, embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 832,16	oitocentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos
420	150	cx	Broca cirúrgica aço carbide longa 25 mm, esférica nº 04. registro ANVISA. Especificação: registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico químicos, estéril, embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.114,50	um mil, cento e quatorze reais e cinquenta centavos
421	150	CX	Broca cirúrgica aço carbide longa 25 mm, esférica nº 06. registro ANVISA. Especificação: registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico químicos, estéril, embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.114,50	um mil, cento e quatorze reais e cinquenta centavos
422	150	CX	Broca cirúrgica aço carbide longa 25 mm, esférica nº 08. registro ANVISA. Especificação: registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico químicos, estéril, embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.114,50	um mil, cento e quatorze reais e cinquenta centavos
423	10	und	Broca endo - Z para alta rotação. Especificação: tendo a sua parte ativa fabricada em carboneto de tungstênio (k20) e a parte inativa na cor dourada, fabricada em aço inoxidável din. 1.4197. Contendo 13% de cromo. Sua ponta é inativa. Apresentando 0,9 mm de diâmetro. O modelo de alta rotação possui 21 mm de comprimento e tendo parte ativa de 9 mm. Bliстер contendo 01 unidade.Registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 e a RDC 260/2002. passível de esterilização em meios físico químicos. contendo externamente marca comercial.	MICRODONT	R\$ 33,23	trinta e três reais e vinte e três centavos	R\$ 332,30	trezentos e trinta e dois reais e trinta centavos
424	10	und	Broca endo - Z para contra ângulo. Especificação: tendo a sua parte ativa fabricada em carboneto de tungstênio (k20) e a parte inativa na cor dourada, fabricada em aço inoxidável din. 1.4197. Contendo 13% de cromo. Sua ponta é inativa. Apresentando 0,9 mm de diâmetro. O modelo de alta rotação possui 21 mm de comprimento e tendo parte ativa de 9 mm. Bliстер contendo 01 unidade.Registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 e a RDC 260/2002. passível de esterilização em meios físico químicos. contendo externamente marca comercial.	MICRODONT	R\$ 32,75	trinta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 327,50	trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
425	8	und	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº 01.	MICRODONT	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 43,12	quarenta e três reais e doze centavos
426	80	und	Broca odontologica carbide de BAIXA rotacao nº 01 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 411,20	quatrocentos e onze reais e vinte centavos
427	80	und	Broca odontologica carbide de alta rotacao nº 02 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 431,20	quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos
428	156	und	Broca odontologica carbide de baixa rotacao nº 02 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 634,92	seiscentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos
429	180	und	Broca odontologica carbide de baixa rotacao nº 03 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 900,00	novecentos reais
430	180	und	Broca odontologica carbide de alta rotacao nº 03 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 806,40	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
431	180	und	Broca odontologica carbide de alta rotacao nº 04 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
432	260	und	Broca odontologica carbide de baixa rotacao nº 04 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.040,00	um mil e quarenta reais



433	45	und	Broca odontologica carbide de alta rotacao nº 06 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos
434	180	und	Broca odontologica carbide de baixa rotacao nº 06 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 1.139,40	um mil, cento e trinta e nove reais e quarenta centavos
435	120	und	Broca odontologica carbide de alta rotacao nº 08 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 613,20	seiscentos e treze reais e vinte centavos
436	260	und	Broca odontologica carbide de baixa rotacao nº 08 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.612,00	um mil, seiscentos e doze reais
437	116	und	Broca odontologica carbide de baixa rotacao nº 1/2 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 472,12	quatrocentos e setenta e dois reais e doze centavos
438	144	und	BROCA ODONTOLOGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA N° 1/2 HASTE. Especificação: número 1/2 haste longa; de baixa rotação (contra ângulo); registro de anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico quimicos.	MICRODONT	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.058,40	um mil e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
439	144	und	BROCA ODONTOLOGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA N° 01 HASTE. Especificação: número 01 haste, n° 1 haste longa; de baixa rotação (contra ângulo); registro de anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico quimicos.	MICRODONT	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 707,04	setecentos e sete reais e quatro centavos
440	192	und	BROCA ODONTOLOGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA N° 02 HASTE. Especificação: número 02 haste longa; de baixa rotação (contra ângulo); registro de anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico quimicos.	MICRODONT	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.350,08	dois mil, trezentos e cinquenta reais e oito centavos
441	216	und	BROCA ODONTOLOGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA N° 04 HASTE. Especificação: número 04 haste longa; de baixa rotação (contra ângulo); registro de anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico quimicos.	MICRODONT	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.836,00	um mil, oitocentos e trinta e seis reais
442	216	und	BROCA ODONTOLOGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA N° 06 HASTE. Especificação: número 06 haste longa; de baixa rotação (contra ângulo); registro de anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico quimicos.	MICRODONT	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.395,36	um mil, trezentos e noventa e cinco reais e seis centavos
443	216	und	BROCA ODONTOLOGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA N° 08 HASTE. Especificação: número 08 haste longa; de baixa rotação (contra ângulo); registro de anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico quimicos.	MICRODONT	R\$ 11,27	onze reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.434,32	dois mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos
444	40	und	Broca gates n° 2 diametro 0,70 em aço inoxidável din 1.4197. Especificação: tendo 13% de cromo na sua constituição, 28 mm (com uma haste de 15 mm). O cabo apresenta pequenos entelhes, indicado a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte.Caixa com 6 unidades.	ALLPRIME	R\$ 52,33	cinquenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 2.093,20	dois mil e noventa e três reais e vinte centavos
445	40	und	Broca gates n° 3 diâmetro 0,90 em aço inoxidável din 1.4197. Especificação: tendo 13% de cromo na sua constituição, 28 mm (com uma haste de 15 mm). O cabo apresenta pequenos entelhes, indicado a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte.Caixa com 6 unidades.	ALLPRIME	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
446	40	und	Broca gates n° 4 diametro 1,10 em aço inoxidável din 1.4197. Especificação: tendo 13% de cromo na sua constituição, 28 mm (com uma haste de 15 mm). O cabo apresenta pequenos entelhes, indicado a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte.Caixa com 6 unidades.	ALLPRIME	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
447	40	und	Broca gates n° 5 diâmetro 1,30 em aço inoxidável din 1.4197. Especificação: tendo 13% de cromo na sua constituição, 28 mm (com uma haste de 15 mm). O cabo apresenta pequenos entelhes, indicado a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte.Caixa com 6 unidades.	ALLPRIME	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
448	40	und	Broca gates n° 6 em aço inoxidável din 1.4197. Especificação: tendo 13% de cromo na sua constituição, 28 mm (com uma haste de 15 mm). O cabo apresenta pequenos entelhes, indicado a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte.Caixa com 6 unidades.	ALLPRIME	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais



449	2	cx	Broca batt de uso odontológico nº iso 012 caixa c/ 06 und - Especificação: em aço carbono din 1.2516, tendo 28mm de comprimento, formato cônico e picotado e ponta inativa, registro na Anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002, passível de esterilização em meios físico-químicos.	DENTSPLY	R\$ 19,04	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 38,08	trinta e oito reais e oito centavos
450	2	cx	Broca batt de uso odontológico nº iso 014 caixa c/ 06 und - Especificação: em aço carbono din 1.2516, tendo 28mm de comprimento, formato cônico e picotado e ponta inativa. nº iso 014. registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos. caixa com 6 unidades.	DENTSPLY	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 20,00	vinete reais
451	2	cx	Broca batt de uso odontológico nº iso 016 caixa c/ 06 und - Especificação: em aço carbono din 1.2516, tendo 28mm de comprimento, formato cônico e picotado e ponta inativa, registro na Anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002, passível de esterilização em meios físico-químicos.	DENTSPLY	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 20,00	vinete reais
452	24	cx	Broca batt de uso odontológico em aço carbono din. 1.2516. Especificação: tendo 28 mm de comprimento, formato cônico e picotado e ponta inativa. Nº ISO 012. Registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 unidades.	DENTSPLY	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 146,64	cento e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
453	1	und	Broca aço para peça reta 703	MICRODONT	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos
454	150	und	Broca para uso odontológico nº 702 para alta rotação, aço carbide; cônica denteada - Especificação: para cirurgia; número 702; haste longa, conforme as normas NBR/ISSO 9002/1994; para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; c/32 lâminas estéril.	MICRODONT	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.018,50	um mil e dezoito reais e cinquenta centavos
455	150	und	Broca para uso odontológico nº 703 para alta rotação, aço carbide; cônica denteada - Especificação: para cirurgia; número 703; haste longa, conforme as normas NBR/ISSO 9002/1994; para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; c/32 lâminas estéril.	KG	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
456	150	und	Broca cirurgica ZECRYA de alta rotação com parte ativa em carboneto. - Especificação: de tungstenio e parte inativa em aço inoxidável, longa 28 mm. registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalagem individualmente.	ALLPRIME	R\$ 15,51	quinze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.326,50	dois mil, trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
457	5	und	Broca para uso odontológico 1251. Especificação: para baixa rotação; peça de mão ; tungstenio - maxcut número 1251; registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalagem individualmente.	DENTSPLY	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 70,00	setenta reais
458	5	und	Broca para uso odontológico 1508. Especificação: para baixa rotação; peça de mão ; tungstenio, minicut número 1508; em meios físico-químicos; embalagem individualmente.	DENTSPLY	R\$ 78,22	setenta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 391,10	trezentos e noventa e um reais e dez centavos
459	5	und	Broca para uso odontológico 1905. Especificação: para baixa rotação; peça de mão ; tungstenio - minicut número 1509; registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalagem individualmente.	DENTSPLY	R\$ 21,00	vinete e um reais	R\$ 105,00	cento e cinco reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 13</b>					<b>QUARENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS</b>		<b>R\$ 47.920,00</b>	

## LOTE 16 - PONTAS

Lote/Item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extensor R\$	Preço Total R\$	Preço Total Extensor R\$
496	248	und	Ponta diamantada alta rotação 1011 - Especificação: de aço carbono esterilizado - não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multimirada.	KG	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.364,00	um mil, trezentos e sessenta e quatro reais
497	408	und	Ponta diamantada alta rotação 1012 - Especificação: de aço carbono esterilizado - não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multimirada.	KG	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 2.407,20	dois mil, quatrocentos e sete reais e vinte centavos
498	288	und	Ponta diamantada alta rotação 1013 - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multimirada.	KG	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.699,20	um mil, seiscentos e noventa e nove reais e vinte centavos



499	312	und	Ponta diamantada alta rotação 1014 - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.	KG	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.840,80	um mil, oitocentos e quarenta reais e oitenta centavos
500	312	und	Ponta diamantada alta rotação 1015 - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.	KG	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.840,80	um mil, oitocentos e quarenta reais e oitenta centavos
501	196	und	Ponta diamantada alta rotação 1090	KG	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.093,68	um mil e noventa e três reais e sessenta e oito centavos
502	196	und	Ponta diamantada alta rotação 1091 - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.	KG	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.095,64	um mil e noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos
503	196	und	Ponta diamantada alta rotação 1092 - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.	KG	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.079,96	um mil e setenta e nove reais e noventa e seis centavos
504	156	und	Ponta diamantada alta rotação 1093 - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.	KG	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 917,28	novecentos e dezessete reais e vinte e oito centavos
505	288	und	Ponta diamantada alta rotação 1012 HL - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.	KG	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 1.650,24	um mil, seiscentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos
506	312	und	Ponta diamantada alta rotação 1014 HL - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.	KG	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.825,20	um mil, oitocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
507	312	und	Ponta diamantada alta rotação 1016 HL - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.	KG	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.772,16	um mil, setecentos e setenta e dois reais e dezesseis centavos
508	360	und	Ponta diamantada alta rotação 3118 F - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.	KG	R\$ 6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.354,40	dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
509	360	und	Ponta diamantada alta rotação 3168 F - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.	KG	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
510	400	und	Ponta diamantada alta rotação 3195F - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.	KG	R\$ 6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.504,00	dois mil, quinhentos e quatro reais
511	44	und	Pontas centrix de reposição accudose agulha - caixa com 20	MAQUIRA	R\$ 30,32	trinta reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.334,08	um mil, trezentos e trinta e quatro reais e oito centavos
512	44	und	Pontas centrix de reposição accudose HV (posterior) - caixa com 20	MAQUIRA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
513	44	und	Pontas centrix de reposição accudose LV (anterior) - caixa com 20	MAQUIRA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
514	84	und	Pontas para acabamento e polimento de resina composta - Especificação: Kit contendo: 2 taças, 3 midi pontas, 2 pontas cônicas invertidas, 1 mandril.	MICRODONT	R\$ 25,54	vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.145,36	dois mil, cento e quarenta e seis reais e seis centavos
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 16</b>				<b>TRINTA E UM MIL, QUINHENTOS REAIS</b>		<b>R\$ 31.500,00</b>		

**LOTE 17 - FORCEPS E RESINAS**

Lote/i Item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/ Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extensor R\$	Preço Total R\$	Preço Total Extensor R\$
515	35	und	Forceps n° 1 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 63,45	sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.220,75	dois mil, duzentos e vinte reais e setenta e cinco centavos
516	35	und	Forceps n° 150 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 49,53	quarenta e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.733,55	um mil, setecentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos



517	35	und	Forceps infantil n° 1 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 48,91	quarenta e oito reais e noventa e um centavos	R\$ 1.711,85	um mil, setecentos e onze reais e oitenta e cinco centavos
518	35	und	Forceps infantil n° 5 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 35,76	trinta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.251,60	um mil, duzentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
519	35	und	Forceps n° 151 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 59,84	cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.094,40	dois mil e noventa e quatro reais e quarenta centavos
520	35	und	Forceps n° 16 em aço inoxidável quineleto	GOLGRAN	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
521	35	und	Forceps n° 17 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.662,50	um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
522	35	und	Forceps n° 18L em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 59,84	cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.094,40	dois mil e noventa e quatro reais e quarenta centavos
523	35	und	Forceps n° 18R em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
524	35	und	Forceps n° 44 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 61,55	sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.154,25	dois mil, cento e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
525	35	und	Forceps n° 65 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 2.170,00	dois mil, cento e setenta reais
526	35	und	Forceps n° 69 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 49,75	quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.741,25	um mil, setecentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
527	290	und	Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores. Especificação: ( classes I,II,III,IV e V ), fechamento de diastemas, splintagem de dentes com mobilidade. Possui efeito camaleão. bisnaga 4g. matriz orgânica: bis-gma e tegdma, matriz inorgânica: zircônia/silica (71% volume) fotopolimerizável; radiopaco; cor A1.	COLTENE	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.323,40	três mil, trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos
528	290	und	Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores. Especificação: ( classes I,II,III,IV e V ), fechamento de diastemas, splintagem de dentes com mobilidade. Possui efeito camaleão. bisnaga 4g. matriz orgânica: bis-gma e tegdma, matriz inorgânica: zircônia/silica (71% volume) fotopolimerizável; radiopaco; cor A2.	COLTENE	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.323,40	três mil, trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos
529	290	und	Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores. Especificação: ( classes I,II,III,IV e V ), fechamento de diastemas, splintagem de dentes com mobilidade. Possui efeito camaleão. bisnaga 4g. matriz orgânica: bis-gma e tegdma, matriz inorgânica: zircônia/silica (71% volume) fotopolimerizável; radiopaco; cor C3.	COLTENE	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.323,40	três mil, trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos
530	290	und	Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores. Especificação: ( classes I,II,III,IV e V ), fechamento de diastemas, splintagem de dentes com mobilidade. Possui efeito camaleão. bisnaga 4g. matriz orgânica: bis-gma e tegdma, matriz inorgânica: zircônia/silica (71% volume) fotopolimerizável; radiopaco; cor A3,5.	COLTENE	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.323,40	três mil, trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos
531	290	und	Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores. Especificação: ( classes I,II,III,IV e V ), fechamento de diastemas, splintagem de dentes com mobilidade. Possui efeito camaleão. bisnaga 4g. matriz orgânica: bis-gma e tegdma, matriz inorgânica: zircônia/silica (71% volume) fotopolimerizável; radiopaco; cor B2.	COLTENE	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.323,40	três mil, trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos
532	290	und	Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores. Especificação: ( classes I,II,III,IV e V ), fechamento de diastemas, splintagem de dentes com mobilidade. Possui efeito camaleão. bisnaga 4g. matriz orgânica: bis-gma e tegdma, matriz inorgânica: zircônia/silica (71% volume) fotopolimerizável; radiopaco; cor C3.	COLTENE	R\$ 26,79	vinte e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 7.769,10	sete mil, setecentos e sessenta e nove reais e dez centavos





533	290	und	RESINA FLOW. Especificação: é utilizada para restauração de preparos pouco invasivo, selante de fósulas e fissuras, base/forramento sob restaurações diretas, preparos em túnel, forramento radiopaco de cavidades, reparo de defeitos de esmalte e restaurações de dentes decíduos, repara em resina composta, colagem de fragmentos dentários, restaurações classe III e V e lesões cervicais não cariosas. Opallis Flow pode ser empregada isoladamente, em combinação com Opallis e com a maioria dos compósitos fotopolimerizáveis. Opallis Flow polimeriza com luz azul na faixa de comprimento onda entre 400 e 500 nm. seringa com 2g. COR A1.	MAQUIRA	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 3.712,00	três mil, setecentos e doze reais
534	170	und	Resina micro-híbrida cor A2 bisnaga 4g - Especificação: para restaurações em dentes anteriores e posteriores ( classes I,II,III,IV e V ), fechamento de diastemas, splintagem de dentes com mobilidade. Possui efeito camaleão. bisnaga 4g. matriz orgânica: bis-gma e tegdma, matriz inorgânica: zircônia/silica (71% volume) fotopolimerizável; radiopaco; cor A2.	COLTENE	R\$ 41,01	quarenta e um reais e um centavo	R\$ 6.971,70	seis mil, novecentos e setenta e um reais e setenta centavos
535	170	und	Resina micro-híbrida cor A3 bisnaga 4g - Especificação: para restaurações em dentes anteriores e posteriores ( classes I,II,III,IV e V ), fechamento de diastemas, splintagem de dentes com mobilidade. Possui efeito camaleão. bisnaga 4g. matriz orgânica: bis-gma e tegdma, matriz inorgânica: zircônia/silica (71% volume) fotopolimerizável; radiopaco; cor A3.	COLTENE	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 6.800,00	seis mil, oitocentos reais
536	60	und	Resina micro-híbrida cor A1 bisnaga 4g - Especificação: para restaurações em dentes anteriores e posteriores ( classes I,II,III,IV e V ), fechamento de diastemas, splintagem de dentes com mobilidade. Possui efeito camaleão. bisnaga 4g. matriz orgânica: bis-gma e tegdma, matriz inorgânica: zircônia/silica (71% volume) fotopolimerizável; radiopaco; cor A1.	COLTENE	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
537	120	und	Selante resinoso para cicatrículas e fissuras fotopolimerizável 5m - Especificação: conjunto com selante 5ml, ácido 10ml, pincéis e casulo. (base de resina bisgma uretano modificado, trietileno glicol dimetacrilato(tegdma), 2,6 di, urethan, b200p, benzil dimetil, caranfquinoma.	FGM	R\$ 21,78	vinte e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.613,60	dois mil, seiscentos e treze reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 17				SESSENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS			R\$ 69.897,95	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.403.987,95 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E TRÊS MIL E NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

( x ) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

- Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

LIMOEIRO DO NORTE, 14 DE OUTUBRO DE 2021

JOSE MARDILSON BEZERRA  
DE MORAES:33029830349

Assinado de forma digital por JOSE  
MARDILSON BEZERRA DE  
MORAES:33029830349  
Dados: 2021.10.14 12:19:29 -03'00'

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA  
JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES  
RG: 2007811116-6  
CPF: 330.298.303-49

J B M DISTRIBUIDORA  
DE MATERIAL  
HOSPITALAR  
LTDA:19794018000130

Assinado de forma digital por  
J B M DISTRIBUIDORA DE  
MATERIAL HOSPITALAR  
LTDA:19794018000130  
Dados: 2021.10.14 12:19:48  
-03'00'